tilgjengelig for salg etter IAS 39 må derfor måles enten til virkelig verdi med verdiendringer over
resultatet eller til virkelig verdi med verdiendringer over OCI uten reklassifisering etter IFRS 9.
Banken har valgt å klassifisere aksjeporteføljen til virkelig verdi over resultatet.

Virkelig
verdi med
verdiendring
over OCI -
FVOCI (TFS)

Virkelig verdi
over resultat -
FVP&L

SpareBank 1 Nordvest

36

AC Amortisert kost

FVOCI Virkelig verdi med verdiendring over OCI (med
reklassifisering)

FVP&L Virkelig verdi med verdiendring over resultatet (pliktig)

FVP&L (FVO) Virkelig verdi med verdiendring over resultatet pga. fair value option

FVOCI (NOP&L) Virkelig verdi med verdiendring over OCI uten reklassifisering

FVOCIP&L Virkelig verdi med endringer fra egen kredittrisiko over OCI og andre virkelig verdi-endringer over resultat

HEDGE Sikringsbokføring

SPPI Kontantstrømkriteriet

Følgende tabell viser effekter ved implementering av IFRS 9

Konsern (effekt vil være lik for morbank) Note Balanseført beløp etter
IAS 39 31.12.17

Endring som følge av
reklassifisering

Balanseført beløp
etter IFRS 9
01.01.18

Finansielle eiendeler

Balanseelementer som vil bli påvirket av innføring av IFRS 9 i SpareBank 1 Nordvest

Utlån til kunder 11 044 453 3 620 11 048 073

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 442 321 2 335 444 656

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 11 486 774 5 955 11 492 729

Virkelig verdi over OCI- uten resirkulering (egenkapitalinstrumenter)

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 2 335 -2 335 0

Sum effekt virkelig verdi over OCI- uten resirkulering 2 335 -2 335 0

Sum finansielle eiendeler utsatt for endring 11 489 109 3 620 11 492 729

Finansielle forpliktelser

Utsatt skatteforpliktelse 11 740 905 12 645

Sum finansielle forpliktelser utsatt for endring 11 740 905 12 645

Eierandelskapital 224 341 0 224 341

Overkursfond 8 133 0 8 133

Sparebankens
Fond

1 291 048 0 1 291 048

Andre fond 197 508 0 197 508

Fondsobligasjon klassifisert som egenkapital 185 000 0 185 000

Annen egenkapital 12 620 2 715 15 335

Sum egenkapital 1 918 650 2 715 1 921 365

Sum gjeld utsatt for endring og egenkapital 1 930 390 3 620 1 934 010

SpareBank 1 Nordvest

37

Nedskrivningsmodellen

Tapsanslaget skal lages kvartalsvis, og vil bygge på data i datavarehuset som har historikk over konto- og kundedata
for hele kredittporteføljen, utlån, kreditt og garantier. Tapsestimatene vil bli beregnet basert på 12 måneders og livslang
sannsynlighet for kundens mislighold (probability of default – PD), lånets tap ved mislighold (loss given default – LGD)
og lånets eksponering ved mislighold (exposure at default – EAD). Datavarehuset inneholder historikk for observert
misligholdsrate (PD) og observert tapsgrad (LGD). Dette vil danne grunnlag for å lage gode estimater på fremtidige